lendum de ammissione rex tralium. Utitur at metro delectabili ut dum audiatur meror obliuioni tradat. Causa materialis h<sup>o</sup> li. est phica consolatio ordinata ad temptum mundanorum et ad appetitum summae felicitatis. vel phica consolatio persuadens neminem extollit in prosperis nec deprimi in aduersis. Vel aliter. Causa materialis sive subiectu huius li. est status miserabilis Boetij phica solitudo supinducta. Causa formalis tractus huius li. consistit in ei<sup>o</sup> divisione de quod videtur post. Causa at formalis tractandi est modus agendi Boetij. et est dialogus. i. sermo duorum. Introducit enim Boetius in hoc li. duas glosas scilicet leipsum suam miseriariam deplangentem et phiam sibi dolentem. et ipsum super sua miseria solanum. hoc et ronabile. Nam enim Grego. Clerus ordo solationis est ut cum voluntate aliqua et merore suspendere. primo studeamus luctui ei<sup>o</sup> recordare. Vel ideo causa formalis est dialogus. quod in quodam pte h<sup>o</sup> primi li. phia introducit fortunam ipsum Boetium alloquitem. ubi incidit quodam figura tropi quod vocatur ethopeia; de qua videtur crevisimus. Et introducet aliis ethopeia loquentes. Ut cum fortuna loquitur Boetius ipse. Vel per dictum enim coeteri loquentes et causa formalis tractandi est quintuplex. definitiva. diuisiva. probativa. improbativa. exemplo. positiva. sicut videtur in li. Causa formalis huius li. est ipso cognito noscibos et quolibet aliis aduersitatibus et tribulatione positos phica solatione tueamur. et ne extollamur in prosperis et deprimamur in aduersis. ¶ Tercio videndum est de titulo h<sup>o</sup> libri et de eius expositione. ¶ Unum sciendum quod titulus enim Remegium super donato. est clavis sive ingressus opis sequentis. Et ex titulus a titan quod est sol. sicut ei sol illuminat mundum. sic titulus liber. Et ponit titulus libri ad commendationem opis et ad laudem auctoris. Ast ergo titulus prius libri talis. Antius Manlii Torquati Seuerini. Exconsul patricii Ordinarii Boetii viri illustris incipit liber de consolatione phiae. Sed quidam quod est proposita nostra ponunt in titulo. dicunt aliqui quod forte plueta fuit romano et sic nostra ascriberet suorum auorum et predecessorum. Vel aliter per dictum quod plura nostra ponuntur in titulo propter horum et laudem ipsius Boetij. quod enim Seneca in libro de clementia ad Neronem. Multa cognoscunt honoris data sunt. Hic enim glosa non vult nostra nisi in uno nomine. quod quanto plus nostrarur: tanto plus cognoscit et tanto magis sordelet. Sic honesta glosa vult nostra pluribus nostris ut sic magis innoscatur et clarescat aliis sua forma. nam oecum bonum in eodem ductum magis elucescit. ¶ Exponitur at titulus sic. Boetius dicit fuit Antius a quodam nobili romano sic dicto de cuius genere ipse fuit. Vel dictus Antius quasi iniucus. ab a quod est sine et nicos victoria. Nunquam enim Boetius vincit potuit ut flecteretur a iure ad iniusticiam. sicut ipse testatur quarta prosa huius primi libri dicens. Nunquam a iure ad iniuriam me quisque detraxit. Secundo Boetius dictus fuit Manlius. quod de genere manilio fuit qui erant nobiles romani. Tercio Boetius dictus fuit Torquatus a quodam nobili romano sic dicto quod cum singula re bellum intaret cum quodam de gallia ipsum deuicit et torquem in collum sibi abstulit. et ratione dictus fuit torquatus. de eius genere fuit Boetius. ¶ Quarto boetius dictus fuit Seuerinus a seueritate. Seuerus et siue

cum Theodrico regi gothorū se o<sup>r</sup>posuit. **V**el dictus fuit severinus q̄si sequēs veritatē nunc̄ em in iudicis l<sup>o</sup> amore l<sup>o</sup> odio flecti potuit a p̄itate Quinto boeti⁹ dicens fuit Exconsul q̄si vnu ex 2 solib⁹ romanoꝝ. vel exconsul q̄si extra 2 solatū positus quē prius habuit. Exconsulares diceban<sup>r</sup> qui iam deposuerāt 2 solatū. et licet ab honore 2 solatus cesserent tū postea plus alij in magna reuerētia habebantur. **S**exto dictus fuit Patricius a nobilissimo romano sic dicto de cuius gne fuit Boetius. l<sup>o</sup> alio mō patrich⁹ diceban<sup>r</sup> nobiles romani q̄. puidēbant republīcē sicut p̄ filio quoꝝ noīa scripta erant aureis l̄ris. et ideo diceban<sup>r</sup> p̄s de quo rū numero fuit vnu Boetius ppter qd dictus fuit patrici⁹. **P**ēptimo dicebat ordinari⁹ q̄ republīcā ordinauit. **V**el aliter ordinari⁹ diceban<sup>r</sup> q̄ tantæ dignitatis erat vt q̄libet ordine digni eēt et sic fuit boetius. **O**ctavo noīe ppter dicit⁹ fuit boetius qd interpr̄atur adiutor. q̄ in nccītate pauperibus subueniebat. **Q**uarto vidēdum est de cā intitulatōnis hui⁹ li. Intitulatur iste liber de 2 sol. phīca. **E**bī scīcēdum. phīca 2 solatio dī rōnabilis demīrātio. declarans de cā amissione non est dolendū. et de cā possessione non sit gaudentū. et q̄ hoc peractū in p̄nti li. ideo sic intitulat. **Q**uinto vidēdum est dī gnali summa h̄tōrius li. **E**bī scī endū q̄ boetius in h̄ li. oñdit bona tpalia esse trāsitoria et nō 2 solistere totalet in eis totale et verā felicitatē. et per p̄ns non ēdolēdū de eoz ab sentia. nec gaudentū de eoz p̄ntia. et neminem dī extolli in p̄spis. nec deprimi in aduersis. **O**ndīc c̄s in p̄nti li. qd sit summū bonū ybi sit sitū et quō ad ipsum pueniāf. **E**tia oñditur q̄ boni sp̄ sunt potētes et mali sp̄ sunt ipotentes. et q̄ bonis nunc̄ desunt sua p̄mīa. malis nunc̄ sua sup̄plicia. **P**ost h̄ oñdit qd sit diuina puidētia. qd casus. qd fatū. qd libet arbitriū. Et ponit boetius rōnes q̄b⁹ pbat libet arbitriū nō posse stare cū puidētia dīna. et ponit quorūdam flām solutiōem et eā improbat. Postea oñdit veram solutionē quā rōnib⁹ p̄firmat. **I**sta et alia plura pulchra determinant in hoc li. sicut patebit in sequentib⁹.

**C**āmīcū Dānlīj Torquati severini Boetij Ordinarij. Patricij viri exconsulis de 2 solatione phīca liber prim⁹ incipit. **D**ēt⁹ primū heroicū elegiacum.

**O**rmīna q̄ quondā studio florente peregi  
Flebilis heu mestos cogor inire modos

**C**āns liber Boetij prima sui diuisione diuidit in q̄nc̄ p̄ses fīm q̄ ponit q̄nc̄ libros partiales q̄s p̄tinet. In primo p̄querit se miserijs subiectum. In scđo ponit remēdia 2 solatiū. In 3<sup>o</sup> dēterminat de ha felicitate in q̄ sit sita et quō ad eam perueniāf. In q̄rto mouet q̄sdam questōnes ipsi phīca. In quinto dēterminat de casu et puidētia dīna. Primus liber incipit hic. **L**armina. **H**ec liber incipit ibi. Post h̄ec paulisp. **T**ercius ibi. Iam canū illa finierat. **Q**uartus ibi. Hac cum phīca. **Q**uint⁹ ibi. Dixerat orōnisc̄ cursum. **Q**uid et de q̄ agat in q̄ib⁹